e

M
s

CHlrtboniils Poctive Gtpattivads ok Q%éwfw&w OMoreitbirnade

Decreto del Segretario Generale n. 4 023 del ©6G / 12/23

Oggetto: Impegno spesa di € 1.018,35 a favore della Soc. “ABC” a pagamento delle pendenze
in capo alla soppressa A.d.B. Interregionale Fiume Sele per consumi idrici.

VISTO il D. Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa
del suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui ¢ trasfusa la legge n.
183/89;

VISTO in particolare l'art. 63 del D. Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28
dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64
d.1gs152/2006, I' Autorita di Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino”,
ente pubblico non economico che uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia,
economicita e pubblicita;

VISTO il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017
che disciplina Iattribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del
Personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, ¢ finanziarie delle A.d.B. di cui
alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale,
interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone,
Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria
e Molise;

VISTO lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla
Conferenza Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del
26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate
e trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle
soppresse autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale;

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei conti in data 22/09/2022, con cui la
Drssa Vera Corbelli, gia Segretario Generale dell’Autorita di Bacino Distrettuale

dell’ Appennino Meridionale, & stata confermata nel suo incarico per cinque anni fino al

14/07/2027;
Of\_}/@ {



@%@//é" o l@mﬂ Qflﬁ@%ﬂé A4 Q% besrintie Mﬂ!ﬂ?@ﬂ’ﬂé

VISTO il Decreto Interministeriale n°53 del 01/02/21 del MATTM e del MEF con cui & stato
approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilita dell’A.d.B. Distrett.
dell’ Appennino Meridionale;

VISTA la delibera della C.I.P. n. 02 del 15/03/2023 con cui ¢ stato deliberato il Bilancio di previsione
per I’anno 2023;

VISTO il parere favorevole al Bilancio di Previsione 2023 reso dal dipartimento competente della
RGS con nota n. 75177 del 17/04/2023;

VISTO il D.gs n. 36 del 31/03/2023, entrato in vigore dall’01/04/2023 ma con efficacia dal
01/07/2023, recante il nuovo Codice degli Appalti Pubblici;

VISTO TP’art. 226 del medesimo codice che prevede un periodo transitorio fino al 31/12/2023 con

estensione della vigenza di alcune disposizioni del vecchio codice (D.Lgs n. 50/2016), del
D.L. semplificazioni N. 76/2020) e del D.L. semplificazioni bis N. 77/2021;

CONSIDERATO che questo Ente, per la normativa sopra citata, ha assorbito 1’ Autorita di Bacino
interregionale fiume Sele individuando altresi e trasferendo le risorse strumentali e finanziarie
della stessa;

CHE  per quanto sopra, acquisendo in toto tutte le risorse strumentali, sono state trasferiti tutti i
rapporti in essere sia attivi che passivi, gestiti dalla vecchia A.d.B.;

CHE la Societa “Acqua Bene Comune”, gestore per il territorio del Comune di Napoli delle risorse
idriche, ha fatto pervenire la richiesta prot. n. 51099 del 03/10/2022, n/s prot. n. 26098/2022,
comunicando la morosita a carico della soppressa A.d.B. Fiume Sele pari ad € 3.266,79 riferita
an. 45 fatture emessa dal 13/12/2010 al 30/06/2022:

CHE con n/s ultima nota n. 31384 del 07/11/2023, nel richiamare la pregressa corrispondenza &
stato richiesto un incontro per definire un accordo bonario e stabilire le pendenze da liquidare;

CHE  indata 01/12/2023, presso gli uffici in Caserta, alla presenza dei funzionari dell’ ABC, Dott.ri
Bassi e 'l 'estaverde e per questa A.d.B. del Dott. Covelli Dirigente e del Dott. Marco Paolino,
istruttore, si ¢ stabilito, di comune accordo a saldo e senza null’altro a pretendere, di pagare
la somma di € 1.018,35 omnicomprensiva a fronte delle pendenze derivanti dall’utenza
10803101000 intestata alla soppressa A.d.B. Fiume Sele, come si evince dal verbale redatto
in pari data allegato alla richiesta della Soc. ABC acquisita al prot. n. 34295/2023

CHE tale somma trova copertura sul cap. 15130 del bilancio di previsione 2023 dove esiste la

necessaria disponibilita;

s



@%faﬁ'ﬁf b .%'W G hitbattivirte A4 Q%égﬂ%fém OMopsitborads

PRESO atto del parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria;

Per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

DECRETA

Di prendere atto della sottoscrizione del verbale prot. n. 34295/2023, dell’ 01/12/2023 fra i delegati
della Soc. “Acqua Bene Comune” gestore delle risorse idriche e questa A.d.B., stabilendo un
accordo bonario a saldo e senza null’altro a pretendere, per il pagamento di € 1.018,35 a fronte
della fatture insolute facenti capo alla soppressa A.d.B. interreg. Fiume Sele.

Di autorizzare I’impegno di € 1.018,35 sul cap. 15130.0 del Bilancio di previsione 2023 a saldo
delle competenze spettanti alla Soc. “ABC” Acqua risorsa Comune” da liquidarsi a mezzo bonifico
utilizzando il codice IBAN IT84P0306903496100000018483.

Di specificare che per effetto della sottoscrizione del verbale dell’01/12/2023 e pagamento di
quanto stabilito la Soc. ABC procedera alla radiazione del debito per la parte residuale senza avere
null’altro a pretendere.

Di trasmettere il presente decreto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti
consequenziali.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito dell’ Autorita Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di Gara e

Contratti”.
igente in(nz:j[
offTedc velli

Il Segretario Generale

Dr.ssa "élra Corbelli







iy
A TTA LY

CLrtoriits o Dopcrsee Dotpedtbvante 4 Q%égyzfz/)m OHbervidbiornate

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Generale di Organizzazione e Funzionamento degli Uffici

dell’Autorita Di Bacino Distrettuale dell ' Appennino Meridionale

Anno 2023

| Oggetto: Impegno spesa di € 1.018,35 a favore della Soc. “ABC” a pagamento delle
pendenze in capo alla soppressa A.d.B. Interregionale Fiume Sele per consumi

idrici.

Considerato che:

come disciplinato dal Regolamento di Amministrazione e Contabilita art. 18 ¢.3, con la determinazione
in oggetto & stata assunta un’obbligazione a carico dell’ Autorita di Bacino con conseguente impegno
di spesa, ai sensi dell’art. 31 del D.P.R. 27.02.2003, n. 97:

» Per un importo di euro 1.018.35
> A favore di: “ABC” Acqua Bene Comune P.Iva 07679350632
a valere sul cap 15130.0 del bilancio di previsione 2023.
Verificata la regolarita della documentazione e 1esistenza dei fondi in termini di competenza e di
cassa sul capitolo n. 15130.0 del bilancio di previsione esercizio 2023.
Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria.

Data OL(/’/‘Z{@S (

I1 Segretarjio Generale

Dr.ssa\ljera Corbelli






